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Dank voor je reactie, [fl[#0)) Ik ga ‘'m aanleveren.

vn: I RN o s >

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 17:04

(10)2e) ) SO @ minvws.ni>; IO

(10)(2e) @minvws.nl>

(10)(2e) ) M@ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Chirurgische mondmaskers - vraag vanuit de Gelderlander

Prima om het zo te doen

o) ) S ninvws.>
Verzonden: vrijdag 4 september 2020 16:21
minvws.nl>; (10)(2e) ) M>

Aan: (10)(2e) K (10)(2e)
€E: (10)(2e) ) <BUDEDRN@ minvws.nl>

Onderwerp: Chirurgische mondmaskers - vraag vanuit de Gelderlander
Urgentie: Hoog

Beste (10)(2e)

Op basis van de reactie van Medprotex stellen wij voor de tekst als volgt aan te passen een naar de Gelderlander te versturen.
Indien akkoord zal de Gelderlander informeren en zal ik Medprotex onze aangepaste tekst sturen. De anderen zijn akkoord
met de tekst.

(10)(2e)

Weet u of de andere twee aanbieders van chirurgische mondkapjes al wel aan jullie leveren?

Naar verwachting vinden de eerste daadwerkelijke leveringen van chirurgische maskers vanaf medio september plaats. Op dit
moment zijn alle aanbieders van chirurgische maskers in een vergevorderd stadium van certificering. Dit is een zorgvuldig
proces dat om de nodige tijd vraagt.

(10)(2e) (10)2e) [@ protex.nl>

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 11:51

Aan: (f0)ze) ) SISl e minvws.nl>
cc: (10)(2e) ) <BMEDN@minvws.nl>; RGO @ medprotex.nl>

Onderwerp: Re: Chirurgische mondmaskers - vraag vanuit de Gelderlander
Hallo
Ik zou die zin aanpassen naar:
Naar verwachting vinden de eerste daadwerkelijke leveringen van chirurgische maskers plaats in de komende maanden.

Indien dat niet specifiek genoeg is, laat ik de call aan jullie en hoor ik graag hoe uiteindelijk is gereageerd, zodat we daar
weet van hebben, mochten we benaderd worden.

Voor nu is hard werken in alle rust het adagium. Een maand benoemen, creéert wederom druk en controlemogelijkheden
vanuit de pers. Of dat gewenst is, laat ik aan jullie.

De brieven zie ik graag nog komen. We houden contact.

Groet,

662949
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(10)(2e)

Beste

Opvr4 sei- 2020 om 11:09 schrect [N M) <MD @ winvws ol

Zojuist heb 1k vanuit ons MT het verzoek gekregen om het najaar toch iets specifieker te duiden. Zie hieronder.

Groeten,

(10)(2e)

Aan: (10)(2e) ‘

cc: (10)(2e) ) < @minvws.nl>

Onderwerp: Chirurgische mondmaskers - vraag vanuit de Gelderlander
Urgentie: Hoog

Beste [REED)

W1 hebben een (vervolg) vraag vanuit de Gelderlander ontvangen die in relatie staat tot de mondmaskerfabriek rondom
certificering en levering. De eerste vraag is door het Ministerie van VWS beantwoord met publieke informatie uit

kamervragen en publicke beleidsdocumenten.
Deze vervolgvraag 1s echter specifieker en betreft nu alle drie de Nederlandse leveranciers voor chirurgische

mondmaskers en wij willen dit graag met jullie afstemmen.

Ons antwoord is binnen het ministerie van VWS reeds afgestemd met de beleidsdirectie en de woordvoering, graag
willen wij dit antwoord ook met jullie afstemmen.
Vanuit het ministerie willen wij het antwoord zo kort en bondig mogelijk houden.

Hieronder tref je de vraag en de beantwoording hiervan aan.

(11)(1)

Wij vernemen graag vandaag voor 14.00 uur jullie reactie en zijn uiteraard beschikbaar om dit verder toe te lichten.

Met vriendelii'ke groeten,

Ter aanvulling:

mjij vroeg telefonisch al om de informatie uit de kamerbrieven en beleidsdocumenten, ik stuur jou dit later nog even
vollediger door. Onderstaand is de tekst die gedeeld is met de Gelderlander mbt mondmaskers uit eerdere beleidsstukken.

Voor FFP2-maskers is gekozen voor initiatieven bij Koninklijke Auping, Afpro Filters BV. en Sion BV. Byj chirurgische
mondmaskers 1s gekozen voor drie bedrijven, waaronder een bedryf dat samenwerkt met een sociale werkplaats voor
vluchtelingen in Arnhem (Mondmaskerfabriek), een productiebedryyf m Oost-Nederland en een onderneming opgericht
vanuit de textielsector. Daarnaast zijn er afspraken gemaakt over de levering van benodigde grondstoffen voor met name
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voor mondmaskers.

Met vriendelijke groeten,
d_ |
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